АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от    09.12.2022                 №561
         г. Велиж

В связи с истечением срока полномочий административной комиссии муниципального образования «Велижский район», утвержденной постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 3 июля 2017 года №395, в соответствии с областным законом от 29 апреля 2006 года N 43-з "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственными полномочиями по созданию и организации деятельности административных комиссий в муниципальных районах и городских округах Смоленской области", областным законом от 25 июня 2003 года 29-з "Об административных комиссиях в Смоленской области", Уставом муниципального образования "Велижский район" (новая редакция), Администрация муниципального образования «Велижский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Председателю административной комиссии муниципального образования «Велижский район» О.В.Аскаленок обеспечить проведение мероприятий по формированию административной комиссии муниципального образования «Велижский район» (далее административная комиссия) в новом составе в количестве 7 человек в порядке, определенном действующим законодательством и настоящим постановлением.

2. Установить:
2.1. сведения о формировании нового состава административной комиссии размещаются в газете «Велижская новь».
2.2. предложения по персональному составу административной комиссии в письменной форме направляются председателем административной комиссии  на имя Главы муниципального образования «Велижский район» в течение 10 дней со дня официального опубликования настоящего постановления.

2.3. в течение 3 дней со дня принятия, поступившие предложения рассматриваются Главой муниципального образования «Велижский район» и определяются кандидатуры семи граждан Российской Федерации из числа граждан Российской Федерации, давших согласие войти в состав административной комиссии муниципального образования «Велижский район» и отвечающих требованиям, определенным настоящим постановлением. В состав административной комиссии подлежат включению не менее двух депутатов из числа депутатов представительного органа муниципального образования «Велижский район».
2.4. персональный состав административной комиссии утверждается постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район»;

2.5. постановление Администрации муниципального образования "Велижский район" об утверждении членов административной комиссии муниципального образования «Велижский район» подлежит обнародованию на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru/ в информационной-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Утвердить перечень требований, предъявляемых к гражданам, изъявившим желание войти в состав административной комиссии, и перечень документов, необходимых для предъявления кандидатом в состав административной комиссии согласно приложению.

3.1. Заявления с приложенными к нему документами, указанными в приложении к настоящему постановлению, направленные на имя Главы муниципального образования «Велижский район», регистрируются в установленном порядке в приёмной Администрации муниципального образования «Велижский район».

4. Рекомендовать Велижскому районному Совету депутатов, Советам депутатов муниципальных образований Велижское городское поселение и сельских поселений рассмотреть вопрос о направлении предложений по включению депутатов указанных представительных органов в состав административной комиссии муниципального образования "Велижский район".

5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Велижская новь» и подлежит обнародованию на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационной-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Велижский район» О.В.Аскаленок.
7. Отделу по информационной политике (К.П. Борис) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru/ в информационной-телекоммуникационной сети «Интернет» и до 15 декабря 2022 г. опубликовать информацию в газете «Велижская новь».
И.о Главы муниципального
образования «Велижский район»                                                       О. В. Аскаленок
                                                                                                                      Приложение

                                                                                  к постановлению Администрации
                                                                                         муниципального образования

                                                                                                           "Велижский район"

                                                                                                      от 09.12.2022  № 561
                                                  ТРЕБОВАНИЯ

 ПРЕДЪЯВЛЯЕМЫЕ К КАНДИДАТАМ В СОСТАВ АДМИНИСТРАТИВНОЙ КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН" И ПЕРЕЧЕНЬ ДОКУМЕНТОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ ПРЕДЪЯВЛЕНИЯ КАНДИДАТАМ В СОСТАВ АДМИНИСТРАТИВНОЙ КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН"

I. Требования, предъявляемые к кандидатам в состав административной комиссии:
1. Наличие гражданства Российской Федерации.

2. Возраст не ниже 21 года.

3. Наличие высшего образования.
II. Перечень документов, необходимых для предъявления кандидатом в состав административной комиссии:
1. Согласие на имя Главы муниципального образования "Велижский район" на включение в состав административной комиссии.

2. Паспорт или иной документ, удостоверяющий личность кандидата.

3. Диплом о высшем образовании.

4.Справка об отсутствии заболевания, препятствующего исполнению полномочий члена административной комиссии.
III. Не может быть назначено членом административной комиссии лицо, признанное решением суда недееспособным или ограниченно дееспособным, имеющее неснятую или непогашенную в установленном законом порядке судимость, содержащееся в учреждениях уголовно-исполнительной системы, следственных изоляторах или изоляторах временного содержания и иных местах содержания под стражей, имеющее заболевание, которое согласно медицинскому заключению препятствует исполнению им полномочий члена административной комиссии.
IV. Ответственный секретарь административной комиссии должен иметь высшее юридическое образование.
О порядке формирования административной комиссии  муниципального образования «Велижский район»